
 

 

 

- pag. 1 di 2 - 

 

AREA TECNICA 
 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 20 del 16/09/2025 

 

 

OGGETTO DETERMINA DI LIQUIDAZIONE LAVORI DI ADEGUAMENTO EX ORFANOTROFIO 
FEMMINILE  IN ATRI (TE). 

  PROCEDURA CON AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. 
A), DEL D.LGS. N. 36/2023.Impresa Edile Zippilli ATRI (TE). 

  CIG:  B8378E806B 
 

 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Tecnica all’Agrot. Luciano Filiani, avvenuta 
nei modi di legge;  

RITENUTO - di essere legittimato ad emanare l’atto;  

RICHIAMATA  -  la propria precedente Determina n. 18 del 11/09/2025  con la quale sono stati affidati  alla ditta   
impresa edile ZIPPILLI GABRIELE, con sede ad Atri (TE), in Via Trinità, partita IVA 
00782490676, codice fiscale ZPPGRL53E05A488K, che si  è resa immediatamente disponibile alla 
realizzazione dei lavori urgenti  dell’immobile denominato Ex Orfanotrofio Femminile 
“D.Ricciconti”, ATRI (TE) in quanto trattasi di operatore economico che per competenza ed 
esperienza dimostrata, presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’esecuzione dei 
lavori, il quale si è dimostrato disponibile ad eseguire l’appalto alle condizioni ritenute congrue e/o 
richieste dal RUP; 

 ACCERTATO  - che la Ditta incaricata ha completato la fornitura previste in oggetto;   

VISTA - la fattura n. 15 del 12/09/2025, emessa dalla ditta ZIPPILLI GABRIELE, con sede ad Atri (TE), 
in Via Trinità, partita IVA 00782490676, codice fiscale ZPPGRL53E05A488K) per l’importo di € 
11.679,00  oltre IVA; 



 

 

 

- pag. 2 di 2 - 

ACCERTATA - la regolarità contributiva e assicurativa attraverso l’acquisizione d’ufficio del DURC INPS_- 
INAIL_49231238 Data Richiesta 26/05/2024 Scadenza Validità 23/09/2025  agli atti, dal quale 
risulta la posizione regolare dell’operatore economico; 

ACQUISITA -  le dichiarazione rese ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex L. n. 136 del 13/08/2010; 

RITENUTO - di poter procedere alla liquidazione dell’importo maturato dalla predetta Ditta; 

RITENUTA   -  propria la competenza;  

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;    

2. di approvare e liquidare la fattura n. . 15 del 12/09/2025, emessa dalla ditta ZIPPILLI GABRIELE, con sede 
ad Atri (TE), in Via Trinità, partita IVA 00782490676, codice fiscale ZPPGRL53E05A488K) per l’importo di 
€ 11.679,00  oltre IVA;  

3. di disporre il pagamento a favore della ditta ditta ZIPPILLI GABRIELE, con sede ad Atri (TE), in Via Trinità, 
partita IVA 00782490676, codice fiscale ZPPGRL53E05A488K) dell’importo complessivo di € 14.237,40 dal 
conto corrente ASP al conto corrente indicato dall’operatore economico; 

4. di dare atto che l’ASP procederà al versamento dell’IVA direttamente all’erario per l’importo pari ad € 2.567,40; 

5. di specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, il codice CIG:  
B8378E806B; 

6. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di legge; 

7. di demandare ai competenti uffici dell’ente la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio. 

 

 

 

 

F.to Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Agrot. Luciano Filiani 

 
 

 

 

 


